
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina Pri5tina -Municipality of Prishtina

N€ bazE te nenit 2l te Ligiit pdr Planifikimin Hap6sinor nr. 04/L-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 te
Ligiit per NdErtim nr.04tL-710 dt. 31.05 .2012, nenit 21, 22 dhe 44 rcLigJitper Procedur€n e PErgjithshme
Administrative nr. 05/L-03 dt.21.06.2016, nenit 17 pika "d" te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale nr. 03lL-
040 dt. 20.02.2008, nenit 15 pika "d" e Statutit te Komun6s sd Prishtines nr. 110-391 dt.25.02.2010,
Udhezimit Administrativ tE MMPH-se nr. 0612017 dt. 23.05.2017 p6r Caktimin e Procedurave p6r
PErgatitjen dhe Shqyrtirnin e K€rkesave p6r Kushte Nddrtimore, Leje Nddrtimore dhe Leje Rrenimi p6r
Kategorin6 e l-rd dhe tii II-te te Nd6rtimeve, si dhe nd bazE tE k6rkeses 05 nr. 350/02-246915119 dt.
08.10.2019, tE pronarit Isak Reka nga Prishtina, p6r caktimin e kushteve nd6rtimore per hartimin e
dokumentacionit ndErtimor/projektit ideor, pEr ndertimin e tri sht€pive individuale t€ banimit, ne Prishtine,
Drejtoria e Urbanizmit e Komunes sd Prishtines, n€ procedure administrative, me date 19.11.2019, merr
kete: I

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I Caktohen kushtet nd6rtimore pronarit Isak Reka nga Prishtina, sipas k€rkeses 05 nr. 350102-
246915119 dt. 08.10.2019, per hartimin e dokumentacionit nd6rtimor/projektit ideor pEr nddrtimin e tri
sht6pive individuale te banimit, nd kuaddr tE Planit Zhvillimor Urban- PZHIJ, nd Prishtin6, konkretisht nd
kuader te parcelEs kadastrale nr. 821-1 ZK. B6rnice e Ep€rme.

II. Lokacioni i parcelds kadastrale te lartcekur, per tE cilin caktohen kushtet nd€rtimore, sipas
dokumenteve tE planifikirnit hapEsinor, p6rfshihet ne kuad€r tE Planit Zhvillimor Urban- PZHIJ,te miratuar
me Vendimin e Kuvendit tE Komunes sd Prishtin€s 01 nr. 035-181 427 dt.24.09.2013, dhe kjo zone €sht6
e planifikuar me destinim "ndertim individual".

Pronari me "Informirn nga Plani Zhvillimor Urban- PZHU, me referencE nr. Ref. 1818 dhe 1 819 dt.
15.08.2018, lEshuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillim te Q6ndruesh6m e Komun6s se
Prishtinds, eshte informuar me kriteret, parametrat urban dhe kushtet e ndertimit.

III. Gjendja ekzistuese e lokacionit- parcel€s kadastrale t€ trajtuar, sipas gjendjes kadastrale, faktike dhe
dokumenteve te planifikimit hap€sinor, eshte:

. Numri, sip€rfaqja, pronari dhe klasa e kualitetit tE parcel€s kadastrale, 6sht6:
- 821-1 ZK. B6rnict! e Ep6rme, me S:2,347m2, me pronar Isak Reka, "ArE e KlasEs 5";

. E drejta pronesore-.iuridike 6sht€ private, nE bazE tE kopjes sE planit dhe certifikat6s se njesisc
kadastrale;

o NE kuadEr td parcelels kadastrale nr. 821-1 ZK. B6rnicd e Ep6rme, nuk ka nd6rtesa t€ ndCrtuara;
. Eshte toke urbane, me infrastrukture: rrug6, ujE, kanalizim, elektrikd, etj.;
. Terreni eshte pjerret;
o Qasja ekzistuese e parcelds kadastrale 6shte pdrmes mrgds ekzistuese,
. Ne kuaddr te perimetrit prej 50m' te parcel€s kadastrale ne fiale, p6rfshihen kryesisht nd€rtesa

individuale banimore.

IV. Kushtet ndErtimore p€r hartimin e dokumentacionit ndertimoriprojektit ideor, per rregullimin e
hapEsires dhe realizimin- ndertimin e tri shtepive individuale t€ banimit, ne kuad€r tE PZHU-sd nd Prishtine,
bazuar ne parametrat urban te planit, jand:
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. Organizimi me qasje ne kuad6r t€ parceles kadastrale, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti i ndertes€s,
nE raport me vij6n rregulluese dhe atd nd€rtimore, distanca e nderteses nga kufiri i parcelave, si dhe
kushtet tjera pdr rregullimin e hap6sires, td jend ne terEsi sipas prezantimit grafik te pershkruar ne
Plani i lokacionit - "Situacioni", bashkdngjitur k€tij Vendimi p6r caktimin e kushteve ndertimore;

o Parcela kadastrale e trajtuar p6r realizimin e nd€rtes6s- shtdpis€ individuale te banimit, konkretisht
parcela kadastrale e pErfshire- e trajtuar brenda vij€s rregulluese. eshte:

- nr. 821-1, me S:2,347m2;
Sip6rfaqe totale 5:2,347 m2 ;

o Destinimi i shfrytdzimit te ndertesds, sipas PZHU, td jet€ p€r banim individual, me hapesira
pdrcjell€se, si: kthina teknike, depo, etj. (sipas projektit konceptual td prezantuar);

o Etazhiteti t€ jetd P+l;
. Koeficienti i shfrytezimit te parceles nd€rtimore- brenda vijes rregulluese (ISHP), per vendosjen e

nd€rtes6s nebaz5- gabarit tE p€rdhes6s, sipas PZHU-se, eshte 02- 0.3 (20%- 30%);
o Koeficienti i shfrytezimit te parceles nd€rtimore p€r n6ntokd (ISHN), per vendosjen e nddrtesave nd

bazE- gabarit tE bodrumit, sipas Vendimit td kryetarit te Komunes se Prishtirres nr. 0l-031-185481 dt.
14.08.2015, eshtE max. 60%;

o Koeficienti i shfrytezimit te parcelds nd€rtimore p€r sipErfaqet gjelbdruese (:ISHGJ), me gjelb€rim te
lart6 dhe te ulte, sipas Vendimit te kryetarit tE Komun6s sd Prishtinds nr.01-031-185481 dt.
14.08.2015, eshte min 40Yo, p5rjashtimisht kur nd€rtohet kulmi me gjelbdrim, kjo sipdrfaqe mund tE
jetd sd paku30oh;

. Koeficienit i ndertimit (ISPN), sipas PZHU-s6, eshte 06- 08 (60%- 80yo'.1, ndersa (sipas projektit
konceptual td prezantuar) nuk ka bodrum. Koeficienti nd€rtimor iparcel€s kadastrale brenda vijds
rregulluese- parceles nd€rtimore, do te llogaritet si ne vijim: l00o per etazhet mbi kuot6n +0.00, 50yo
per etazhet me vellim mbi 51% mbi toke- suteren, dhe 0% per etazhet e ndntokes- bodrume;

o Bazuar n€ kriteret e PZHU-s6, distanca minimale nd mes dy ndertesave €shtd 1H (aty ku ka hapje tE
kthinave primare), kurse distanca minimale nga kufiri i parcelEs kadastrale- p,arceles ndertimore, €sht€
0.75H, gjegjesisht 0.5H me kushtin e mos tejkalimit td distanc6s nE mes d),nd6rtesave, prej 1H. Te
fasadat an6sore, ku ka kthina sekondare, si: banjo, wc, depo, shkalle dhe garazhe, me marrdveshje tE
fqinjeve, kjo distance mund tE jet6 0;

t Baztar nd nenin III te Vendimit te Kryetarit td Komunes sd Prishtinds dt.14.t18.2015 dhe protokolluar
me numrin 01 nr. 03 1- 1 85481, p6r shkaqe te shfrytezimit efigient td energjistl, sipdrfaqja qe z€ shtresa
e "termoizolimit", nuk perfshihet n€ kalkulimin e sipdrfaqes se p6rgjithshme nd6rtimore e as nE
kalkulimin per taks€ tE lejes ndertimore;

. Ngritja e nivelit td p€rdheses nga niveli i terrenit, te jete max. 0.45m';
o Qasja ne parceld te jete nga rruga €kzistuese, td paraqitur nd Planin "Situacioni", gjegjesisht permes

parcel€s kadastrale 821-1. Ti pershtatet teknikisht rruges ekzistuese dhe t€ aplikohen kushtet e
shikueshmerise n€ lokacionin e kygjes;

o Pdr sht6pite individuale td banimit, duhet te sigurohet 1 vendparkim, per nje njcsi banimi; Parkimi i
jashtdm mund tE planifikohet brenda vij€s rregulluese duke mos e tejkaluar kushtin prej 40o/o per
gjelbdrim, sipas Vendimit te kryetarit td Komunes s€ Prishtin€s nr. 01-031- 185481 dt. 14.08.2015;

o Nd kuader td parcelds te parashihet hapesira p€r vendosjen e mbeturinave;
o Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e ndertesave dhe materializimi i tyre, tE jet€ me materiale

bashk6kohore dhe me masa te efigienc€s se energjisE, dhe ti p6rshtatet destinimit te ndeftesave td
planifikuara;

. Zglidhla e kulmit duhet t€ projektohet dhe tE ekzekutohet ne harmoni me projektin arkitektonik dhe
uji i streh€ve duhet te derdhet brenda parceles ndErtimore.

V. Kvcia nd infrastruktur6 - marrja e pelqimeve nga KEDS-i dhe KUR "Prisihtina", behet me aplikim
nga kjo Drejtori. PEr aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me percaktim te vendeve por kygje
ne rrjetet pErkat€se, dordzuar vegant6 nE CD, me p6rmbajtje si nE vijim:

o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit, numri i identifikimit dhe adresa;
o Informat6n mbi lokacionin- adresa e sakte e hapEsires nddrtuese;
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o Kopjen e planit dh,o certifikat€n e njEsis€ kadastrale;
o Planin e situacioniit (dispozita urbanistike pjese perb6rdse e kushteve nddrtimore) dhe pamjen ne

ortofoto td lokacionit me hapEsiren ndertuese;
o Pershkrimin teknik t€ objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshem per elektrike dhe uje).

Kyqja n€ infrastrukturd p€r ngrohje qendrore tE bEhet nC rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak tE kushteve
detale dhe p€lqimit per kygje nga "Termokos"- Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.

VI. Dokumentacioni nd6rtimor - projekti ideor, tE hartohet nga ekipi me pergatide tE larte profesionale
dhe me kualifikime p6rk;atese pdr secildn fazEtE projektit, duke u bazuar n€ kushtet nddrtimore t€ caktuara
ne piken IV, projekt propozimin e prezantuar, nornave teknike p6r siguri nga zjarri si dhe normave dhe
standardeve tjera p€r pro.jektim te k€saj kategorie t€ nddrtesave, te dordzohet ne tre (3) kopje fizike dhe nje
(l) digiitale, ne ket6 pdnnbajtje:

o Lokacionin e parceles nddrtimore ne kuaddr t€ zonds;
. Planin e situacionit te gjer€, nE diameter prej 50m', me nd€rtesat ekzistuese dhe tE planifikuara, nd

pdrpjese 1:500 zrpo 1:1000, punuar ne bazd t€ incizimit gjeodezik te parcelds nd€rtimore me
rrethind, si dhe nne pozicionim te nddrtesds se projektuar dhe infrastruktur6s mrgore, nE sistemin
koordinativ KOSOVAREF 0 1 ;

o Planin e situacionit te parcel€s, n€ perpjesd 1:200 ose 1:500, me dimensione td shenuara,
horizontale dhe l'ertikale-kuota t€ lartdsis€ dhe me pozicionim td nddrtesds nE sistemin koordinativ
KosovaREFOl, dluke p€rfshir6 edhe kuotat vertikale tE platove, trotuareve, mrgdve dhe hyrjeve nd
p6rdhese, me kuota tE sh6nuara, relative dhe absolute;

o Te gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, nd p6rpjes6 1:100, pdr nd6rtes6n e projektuar, duke
perfshird edhe kuotat vertikale te hyrjeve nE pErdhes6 dhe etazheve tjera, me kuota td sh6nuara,
relative dhe absolute;

. Dukja e jashtme e nddrtimit, tridimensonale - perspektive;

. Planin me vendin e qasjes nE ujesjelles dhe kanalizim, nE p€rpjesE 1 :100;

. Planin me vendin e qasjes nd furnizim me energji elektrike nE p6rpjesd 1:100;
o Pdrshkrimin teknik tE puneve nddrtimore;
o ParamasEn dhe parallogarine e pun€ve nd6rtimore dhe nd6rtimore zejtare;
. Detajet karakterirstike dhe td nevojshme, ne pdrpjes6 I :5,1 :10 apo 1 :20;
o Situacionin me pershkrirnin teknik t€ "Organizmi dhe masat e siguris6 ne vend nddrtim";
o Masat propozues,e per fizik€n nd6rtimore dhe at6 td mbrojtjes nga zhurma, me analiza dhe masa

konkrete;
. Deklaratat nga projektuesit e fazave te nevojshme pdr hartimin e Projektit Kryesor, p6r nevojat e

realizimit te nd0rtimit, i cili do tC jet6 konform Kodit tE Nddrtimit dhe rregulloreve teknike ne fuqi.

VII. Parcializimi i parcelave kadastrale (krijimi i parcelEs nd€rtimore), nr. 821-12K. B6mice
e Epdrme, do td realizohet sipas Manualit t€ bashkimit punuar nga gjeodeti i Faton Bajselmani
nga Prishtina me licenc€ nr.125.
Kjo drejtori p€rmes k.etij paragrafi jep PELQIM pEr parcelizimin e parcel€s kadastrale t€
lartcekura, sipas Manualit t€ parcelizimit punuar nga gjeodeti i licencuar. Procedura e
parcelizimit do te realizohet bazuar nE pdlqimin e konfirmuar n€ kete paragraf, i cili do te
sherbejO sibaz€ per evidentimin nd regjistrin kadastral, t€ ketyre ndryshimeve.
Procedura e parcelizimit te bdhet para aplikimit p6r leje ndertimore, n€ Drejtorin€ e Kadastrit
td Komunds s€ Prishtin6s, sipas ketyre kushteve nddrtimore dhe me k€rkes€ tE pronarit dhe
investitorit, duke ubaztar edhe n6, Planin e sifuacionit - "zgSidhjen urbane" dhe "Manualin
gjeodezik te punuar nga gjeodeti i licensuar", te cilat jan6 pjese perb6r€se e ketij vendimi per
caktimin e kushteve n<l€rtimore.
Kjo procedurd do td realizohet n€ Drejtorind e Kadastrit td Komun€s sE Prishtin€s.
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VIII. Pasesa e kompensimit p6r nd6rrimin e destinimit tE tok6s buiq6plg- meqenEse parcela
kadastrale nr. 821-l ZK. BEmice e Epdrme, nEbazd tE certifikates se nj6sise kaderstrale, 6sht6 e evidentuar
me lloj te shfrytezimit te parcelEs- toke bujq€sore, me klas€ te kualitetit "Ard ,e Klasds 5", kerkohet qe
paraprakisht t€ bdhet pagesa e kompensimit pdr nderrimin e destinimit te tok6s bujqEsore nd toke
nddrtimore, konform nenit 1 l, 13 dhe 14 te Ligjit nr.02lI--26 p6r Tok6n Bujqesore dhe nenit 8, 9 dhe 14 t6
Udhdzimit Administrativ t€ MBPZHR Nr. 41/2006, pdr nderrimin e destinimit te tokes bujqesore, qE e
rregullojne kdtd fushe.

Sip€rfaqja e tokes bujq€sore, te cilds do ti nderrohet destinimi, do td pdrcakt,chet bazuar ne sip6rfaqen
qe do td nd6rtohet, sipas Plani i situacionit - "zgSidhja urbane", dhe e njejta do te p6rfshije sipdrfaqen e
parceles nddrtimore, prej S:2,347m'z. Kjo sip6rfaqe do t0 regfistrohet si toke ndertimore, nE regjistrin
kadastral, pas realizimit t€ pages6s se kompensimit per nddrrimin e destinimit tE tokds bujqesore.

Ky kompensim- pagese do t€ realizohet nE DrejtorinE e Kadastrit te Komun6s sE Prishtin€s, nd fazdn
e zhvillimit te procedur6s administrative per marrjen e lejes nddrtimore.

IX. Marr6veshja p6r infrastrukturE-bazuarne nenin 23 te LigiitNr.04lL-110 perNd6rtim dhe nE nenin
10 dhe 11 t6 "Rregullore mbi Taksen administrative pdr dhenien e lejes se nrJdrtimit dhe Tariflen per
rregullimin e infrastrukturds" 0l nr.43410l-0094474117 dt.24.04.2017, obligohet Drejtoria e Investimeve
Kapitale dhe Menaxhimit te Kontratave e Komun6s se Prishtinds, td vleresrrjd nj6 ngarkese per te
rimbursuar koston per krijimin, p6rmirEsimin, zgjerimin apo riparimin e infrarstruktures, dhe te arrijd
marreveshje p6r infrastrukture me pronarin/investitorin. Me aplikacionin per leje nd6rtimore te dordzohet
dokumentacioni i nevojsh€m, n€ dosje tE vegante, i cili pdrmes aktit pdrcjellds, dlo te procedohet, nga kjo
Drejtori, ne kompetence te Drejtoris6 sE Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit te Kontratave t€ Komunes
se Prishtinds, pEr arriden e kesaj marr6veshjeje. Dokumentacioni i pdrgatitur duhr:t tE permbajd:

o D€shmind mbi pronesind p6r parcelen kadastrale/certifikatdn e nj€sise kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);

. Vendimi per caktimin e kushtet ndertimore- kEte Vendim, se bashku me srituacionin e miratuar, t€
ldshuar nga kjo Drejtori (kopje);

o Autorizimin per pErfaqdsim;
o Kopjen e let€rnjoftimit te kerkuesit/ve.

X. Pagesa e taks6s administrative per dhEnien e lejes s€ nd6rtimit dhe tarifa pEr ndikimet nga rritja e
densitetit td infrastrukturds, do tC realizohet sipas "Rregullore mbi Taksen Administrative p€r Dhenien e
Lejes s€ Nddrtimit dhe Tarilen p€r Rregullimin e Infrastruktur€s" 01 nr. 434101-0Ct94474117 dt.24.04.2017
dhe bazuar ne dokumentacionin ndertimor/projektin, si pjesd perberese e kdrkeses pdr leje nd€rtimore.
Pagesa e takses dhe tarifes, sipas kdtij paragrafr, do tE realizohet sipas afatit kohor t€ percaktuar nE
paragrafin 4 te nenit 16 te UA tE MMPH-sE nr. 0612017 dt. 23.05.2017, pas mzLrrjes sE konfirmimit p6r
pagese.

XI. VlefshmEria e Vendimit p6r caktimin e kushteve nd6rtimore do te jetE nj0 (1) vit, me munddsi te
vazhdimit per nje (l) vit tjeter, nd rastet kur nuk ka nddrruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit
hapesinor, dhe me aplikim para skadimit te afatit td vlefshmerisE.

Arsyetim

Pronari Isak Reka nga Prishtina, me kerkesen 05 nr.350102-246915119 d1.. 08.10.2019, ka kerkuar
nga Drejtoria e Urbanizmit e Komunds s€ Prishtin€s, caktimin e kushteve ndertimore per hartimin e

dokumentacionit ndertimor/projektit ideor, pEr ndertimin e tri ndErtesave- shtepi individuale td banimit, n€
lokacionin e pershkruar nE paragrafin I tE dispozitivit te Vendimit p6r caktimin e kushteve nddrtimore.

Me k6rkese, pronari ka prezantuar dokumentacionin, si nE vijirn: D6shmin€ mbi pronesine per
parcelen kadastrale nr. 821-1 ZK. BErnicE e Eperme, evidentuar ne certifikaten e njdsis€ kadastrale P-
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71914013-00821-1; Vdrtetimin mbi obligimet tatimore, nE emer td Isak Reka, nr. 213767119 dt.
02.09.2019, td leshuar nga Drejtoria e Financave; Kopje t€ dokumentit te identifikimit te pronarit Isak
Reka,Informatdn nga "Plani Zhvillimor Urban- PZHIJ-,me nr. Ref. 1818, 1819 dt.16.08.2079,td ldshuar
nga Drejtoria e Planifikirnit Strategjik dhe Zhvillimit td Qendruesh6m e Komunds sd Prishtines, Ingizimin
gjeodezik, te punuar nga gjeodeti i licencuar Ibrahim Jonuzi. me nr. licence 105, Foto tC lokacionit;
Projektin konceptual per parceldn kadastrale n€ {al€, tE punuar nga kompania "Archipoints Group" sh.p.k,
me nr. tE certifikatds sd regjistrimit te biznesit 81007709.

Drejtoria e Urbanizmit e Komun€s sE Prishtinds, pas shqyrtimit te kErkesEs dhe dokumentacionit
te bashkangjitur, konsultjimit te dokumenteve te planifikimit p€r hap6sirEn ku gjendet lokacioni, PZHU-nd,
dhe bazuar nd rregullal.iv6n ligiore nd fuqi nga lemi i planifikimit, ndertimit dhe i procedures sE
pdrgjithshme administral.ive, projektit konceptual, bazuar nE nenin 13, pika 1.2 te UA te MMPH-se Nr.
0612017 dt.23.05.2017, me datl 29.10.2019 ka vendosur njoftimin publik. Ky njoftim publik, sipas
rregullatives ligjore, ka qdndruar pesembddtrjete (5) dite ne lokacionin nE fial6 dhe meq€ nddrkoh€ kjo
drejtori nuk ka pranuar ndonj6 vdrejtje apo sygjerim, eshte vazhduar me proceduren per caktimin e kushteve
ndertimore.

Bazuar nd konstatimet e m€ sipErme, rregullativdn ligjore nd fuqi, konkretisht nenin 18 ti; Ligjit p€r
Ndertim nr. 04lL-110 dt. 31.05.2012, nenin 21 te Ligiit pEr Planifikim Hapesinor nr. O4/L-174 dt.
3l .07 .2013 , nenin 7 dhe 8 tE UA te MMPH-s€ nr . 0612077 dt. 23 .05 .2017 "pdr Percaktimin e Procedurave
p€r P€rgatitjen dhe Shqyrtimin e K€rkesave per Kushte Nd6rtimore, Leje Ndertimore dhe Leje Rrdnimi per
Kategorin6 e I-re dhe II{.e te nddrtimeve", Drejtoria e Urbanizmit ka konstatuar se kerkuesi ka prezantuar
te giithit dokumentacionin e nevojsh€m, dhe se projekti konceptual i prezantuar, dsht6 nd harmoni me
destinimin dhe kriteret tjera t€ PZHU-sd per atd hap€sir0, si dhe nd harmoni me rrethinen, andaj konstatohet
se jane plotdsuar tE gjitha kriteret e paraparu ligjore p6r caktimin e kEtyre kushteve nddrtimore.

Nga sa u cek mE lart6, u vendos si ne dispozitiv td Vendimit p€r caktimin e kushteve nd€rtimore.

Shtojc6: Plani i lokacionit - "Situacioni" dhe Manuali i ndarjes.

Udh6zim juridik: Pala e pakenaqur me ketd Vendim, me ankes€ mund ti drejtohet kesaj Drejtorie brenda
afatit prej 30 ditesh, duke llogaritur nga dita e marrjes nE dor6zim t€ kEtij Vendimi. Bazuar n6 vleresimin
nga kjo Drejtori, ankesa do td shqyrtohet apo do t€ p6rcillet te organi epror- MMPH-ja.

I d6rgohet: K6rkuesit/ve; Drejtoris€ sd Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit td Qendrueshem; n6 dosje tE
lEndes; k€saj Drejtorie dtre Qendr6s per Sh6rbim me Qytetar6.

DREJ'TORIA E URBANIZMIT E KOMUNTS ST PRISHTINIIS
0s NR. 350/02-246915n9 DT. 19.11.2019
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Republika e Kosov€s
Republika Koeova-Republic of Kosova

Qeu *ia -Waila- G oo emmett
Minlstria e Mjedisit dhe Planilihimit HapEsinor /lllinistantvo Srcdine i Prostonog Planiranjo/lllinistry of Envimnnunt and Spatial Planning

AGIENCIA KADASIRALEEKOSO\r'EVKATASTARSKA AGECIIA KOSOvAy'KoSovACADASTnALAGENCY

Propozimi per ndarje te parceles 821-1 Zk. Bernicd e Eperme

FATON BAJSELMANI N€nshkrimi
(emri dhe mbiemri i gieodeti)
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